KOCH COMÉRCIO E REPRESENTA ÕES HIDRÁULICAS EIRELI-M
CASCAVEL HIDRAULICA

ANEXO li

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃ

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.0 97/2017

Koch Comercio e Representações Hidráulicas Eireli - me, inscrita no CNPJ/M
nº.25.191.399/0001-66, neste ato representada por seu representante legal,
o(a) Sr{a) Joiscimar Koch, portador{a) da Carteira de Identidade n.º12932089-
3, expedida pela SESP/PR, e do CPF n.º001.011.321-58, DECLARA, sob as
penas da lei, nos termos do artigo 4°, inciso VII, da Lei n.0 10.520/2002, que
cumpre plenamente os requisitos de habilitação para o Pregão acimamencionado.

Cascavel, 04 de outubro de 2017.

~ ~No~
1
KOCH

Funçao: PROPRIETARIA

Rua: Manaus, 3229, sala 01- Cancelli - Fone(45) 3096-8668 - CEP: 85811-030 Cascavel - Pr.
CNPJ: 25.191.399/0001-66 INSCR: 90726589-70 - cascavelhidraulica@hotmail.com

KOCH COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES HIDRAULICAS EIRELI -ME

CNPJ Nº 25.191.399/0001-66

PRIMEIRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

JOISCIMAR KOCH, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliada em C scavel -
PR, a Rua Mato Grosso nº. 1966, Apto 701. Centro. Cl::P nº. 85.812-020, portadora da e dula de
identidade Civil RG nº. l 2.932.089-3-SSP/PR e CPF nº. 001.011.32 f -58, Titular da empresa in ividual
de responsabilidade Limitada ElRELl, que gira sob o nome empresarial de KOCH COME CIO E
REPRESENTAÇÕES HIDRAULICAS EIRELl - lVIE, com sede e foro em Cascavel - P a Rua
Manaus nº 3223. sala O 1, Bairro Cancell i. CEP 11º. X5.81 1-030. inscrita no CNPJ nº 25. 191.3 9/0001-
66, com contrato social arquivado na MM. Junta comercial cio Estado do Paraná sob nº 41.600. 70.206
por despacho em sessão de 12/07/2016. Resolvem por este instrumento particular de centrar social,
alterar seu contrato social primitivo e subseqüente consolidação do contrato social que o fi zern de
acordo com as clausulas e condições seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA - O ramo de atividade que era o Comercio varejista e ataca lista de /'
materiais hidráulicos e material de construção cm geral e a representa. ção comercial de ma.rial de~, . /
constru9ão, passa para o ramo do COMERCIO VAJU:.J~STA E ATACADISTA DE MAT .Rl~lS J !
HIDRAULICOS E MATERIAL DE CONSTRUÇAO EM GERAL, REPRESEN AÇAO ,
COMERCIAL DE 1VIATERIAL DE CONSTRlJÇt\O, SERVIÇO DE CONSTRUÇ O DE 1
REDES D.E ABASTECIMENTO DE AGUA E COLETA DE ESGOTO E INSTAL ÇÕ~S . \
HIDRAULICAS E SANITARIAS E O SERVIÇO D.E CONSULTORIA EM G STAO

. \EMPRESARIAL.

CLAUSULA SEGUNDA - O endereço da sociedade que era Rua Manaus nº 3223, sala OI Bairro
Cancelli, CEP 85.811-030 em Cascavel - PR. passa para a Rua Manaus nº 3229, sala O 1, Bairro
Cancelli, CEP 85.811 ~030 em Cascavel - Pr.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONSOLIDAÇ.ÂO DO CONTRATO, à vista da modifica ão ora
ajustada e em consonância com o que dctcnniua o art. 2.031 da Lei nº. 10.406/2002 os sócios
resolvem, por este instrumento, atualizar e consulidar 1) contrato social, tornando assim sem feito, a
partir desta data as clausulas e condições contidas 110 contrato primuivo que. adequado às disp sições
da referida Lei nº. l 0.406/2002 aplicáveis a este tipo societário. passa a ter a segu inte redação:

KOCH COMERCIO E REPRESENTAÇÕES [IlDRAULlCAS ElRRLl- ME

CNPJ N'". 2S.191.J99/000l-66

CONSOLlDA(Í\.O C 'ONTRATUA L

NlR.E 41600,.,70206 UE 12/07/2016

......~
JUNTA COMERC[At

DO f'ARANA'.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/09/2016 09:24 SOB Nº 20165057360.
PROTOCOLO: 165057360 DE 02/09/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11601689924. NIRE: 41600470206.
KOCH COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES HIDRAULICAS EIRELI - ME

Libertad Bogus
SECRETÁRIA-GERAL

CURITIBA, 05/09/2016
www.empresafacil.pr.gov.br ~

CfOOG1

'...

KOCH COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES HIDRAULICAS EIRELI -

CNJ>J N<l 25.J9l.399/0001-66

PRIMEIRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

2

.JOJSCIMAR KOCFI, brasileira. solteira. empresária, residente e domicilia a em
Cascavel - PR. a Rua Maio Grosso 11''. 1966. Apto 701, Centro, CEP nº. 85.812-020,
portadora da cédula de identidade Civil RG n('. 12.932.089-3-SSP/PR e C lF nº.
001.011.321-58 Titula; ela empresa individual de responsabilidade Limitada E RELI,
que gira sob o nome empresarial de J<OCH COMERCIO E REPRESENTA ÕES
HIDRAULICAS EIRELI - lVIE. com sede e foro em Cascavel - PR a Rua Man us nº.
3229, Bairro Cancellj, CEP nº. 85.811-030, inscrita no CNPJ sob n. 25.191.399/00 l-66,
com contrato social arquivado na MM. Junta Comercial do Estado do Paraná s b nº.
41.600.470.206. por despacho e111 sessfío de 12 de Julho de 2016. Resolvem p r este
instrumento particular consolicbr "cu contrato social:

CLÁUSULA PRIMEIRA - A empresa gira sob o nome empresarial de KOCH COMÉR. O E
REPRESENTAÇÕES IUDRAULCCAS ElREU - ME, com sede e foro em Cascavel - PR, Rua
Manaus nº 3229, Sala O l, Bairro Cancell] CEP nº 85.811-030.

CLAUSULA SEGUNDA - A socicdad.. tem por objeto mercantil o ramo cio COMÉ CIO
VAREJISTA E ATACADISTA DE MATEl<IAIS fllDR1-\ULTCOS E MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL, REPRES!::NTAÇAO COMERCIAL DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE
AGUA E COLETA DE ESGOTO E INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E SANlTARIAS E O
SERVIÇO DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARlAL.

CLAUSULA TERCEIRA - O prazo de duraçi1o da sociedade e por tempo indeterminado, inici • ndosuas atividades a partir de 15 de Julho de 2016.

CLÁUSULA QUARTA - O capital social totalmente subscrito e integralizado na importância d. RS ».'"\
88.000,00 (Oitenta e oito mil reais) dividido em 88.000 (Oitenta e oito mi 1) quotas no valor de RJ; 1,00""\ \
(um Real) cada uma. fica assim distribuída entre <I titular:

socros J2~.9~T~s ~_VALOR{)~$) PARTICIPA .Ão %r--:J:-::-0::--::IS:-=C-:-::-IM-:-A-.--::R~K=--=-,,.o-=--c=1-=--1------r 88 .000 88 .000,00 100,00

TOTAL
88.000 100,00

.. . .. .. .. . ..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/09/2016 09:24 SOB Nº 20165057360.
PROTOCOLO: 165057360 DE 02/09/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11601689924. NIRE: 41600470206.
KOCH COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES HIDRAULICAS EIRELI - ME

Libertad Bogus
SECRETÁRIA-GERAL

CURITIBA, 05/09/2016
www.empresafacil.pr.gov.br

KOCH COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES HIDRAULICAS ElRELI - E
3

CNPJ Nº 25. l 9 l.399/0001-66

PRI1VIEIRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

CLAUSULA QUINTA - A responsabilidade do t itulur e restrita ao valor de suas quotas, respoi dendoainda pela integralização do Capital social.

CLAUSULA SEXTA - A administração da EIRELI caberá a Titular JOISCIMAR KOCH, e m os
poderes e atribuições de Adminislradora, autorizado o uso do nome empresarial individualmente,
vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor
próprio ou de terceiros bem como onerar ou nlienar bens imóveis da Eireli.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Faculta-se a aclministraclora nos limites de seus poderes, con tituir
procuradores em nome da EIREU, devendo ser especificado no instrumento de mandato os tos e
operações que poderão praticar e a duração do mandato, que no caso de mandato judicial poderás r porprazo indeterminado.

PARAGRAFO SEGUNDO: Poderão ser designado:. ;iclinínistradorcs não titular. na forma previ a noart.? 1.061 da lei 10.406/2002.

CLAUSULA SETIMA - A titular da EIRELI declara. sob as penas da lei, que não partici a de\ ·/nenhuma outra empresa dessa modalidade. . ~ /

CLAUSULA OITAVA - Ao término da cada e.,ercíc io soe ia!, em 3 1 de dezembro, o admin isü ador N
pres_tará ;0ntas justificadas de sua adminis'.ração, procedcndu à e!ab_ornção do inve~tário, do bal nço j . \
patnmomal e do balanço de resultado econom1co, cabendo a ernpresana, na proporçao de suas qu tas, ,os lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA NONA - A EIRELI poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais ou o nra
dependência, mediante deliberação assinada pelo titular.

CLAUSULA DECIMA - O empresário podl!d fixar retirada mensal, a titulo de "Pro Labo ·e".
observadas as disposições regulamentares pe11ine:11tes.

CLAUSULA DECIMA-PRilVIElRA - Falecendo ou interditada a titular da Eireli, a empresa
continuará suas atividades com os herdeiros. sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexisti do
interesse destes, o valor de seus haveres será apur:1do e liquidado com base na situação patrimonial da
empresa, à data da resolução, verificada ent balanço especialmente levantado.

11 ....... , .! .,:i_.:,_ ..:i __ ,.._ ..:i ... ,.._ -- ·-------

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/09/2016 09:24 SOB Nº 20165057360.
PROTOCOLO: 165057360 DE 02/09/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11601689924. NIRE: 41600470206.
KOCH COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES HIDRAULICAS EIRELI - ME

Libertad Bogus
SECRETÁRIA-GERAL

CURITIBA, 05/09/2016
www.empresafacil.pr.gov.br

.e.: -- -·--= ... .: ,.._ .:::: -------·--=- .:,..., ---- ..... ,.. __ ,..,: -.: ...J ... ..1 ... --- ------f1·A-

KOCH COMÉRCIO E REPRESENTAÇÜES HIDRAULICAS EIRELI -

CNPJ Nº 25. J 9 l.399/0001-66

PRJlVIElRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

4

CLAUSULA DECTMA-SEGUNDA - A titular .JOTSCIMAR KOCR, declara sob as penas da lei,
que não está impedida, por lei especial. e nem condenada ou que se encontra sob os efeitos de
condenação, que a proíba de exercer a administração destn EIRELI, bem como não esta impe ida, ou
em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ai, da que
temporariamente, o acesso a cargos públicos ou crime folimentar, ele prevaricação, peita ou s borno,
concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra. ormas
de defesa de concorrência, contra as relações ele consumo. fé pública ou a propriedade. (Art. l O 11, §1 º, CC/2002).

CLÁUSULA DECIMA-TERCEIRA - Fica eleito o foro da comarca de Cascavel - PR, ara o
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.

E, por estar assim justo e contratado, lavra. data e assina o presente instrumento em um uruca
via devidamente rubricado no verso de suas folhas juntamenn, com duas·testemunhas, obrigando- e por
si e seus herdeiros ao seu fiel cumprimento em todos o' seus termos.

Cascavel - PR, 29 de Agosto d· 2016

Testemunhas: ~

~~13<..-. ...,.....-- ~
--MAR7= IÜMORGENSTERN,,,
RG Wº'6.325.169-0-SSP/PR/PR
CRCIP . Nº. 052.276/0-2

2(1

-IO-N=À-.--B:--0-A-:-R--:-0--:-LI:--D::-E::-B:-O:-R-T=--o-L=--1 -
RG Nº 5.323.580-8-SSP/PR
CRC/PR Nº. 052502/0-5

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/09/2016 09:24 SOB Nº 20165057360.
PROTOCOLO: 165057360 DE 02/09/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11601689924. NIRE: 41600470206.
KOCH COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES HIDRAULICAS EIRELI - ME

Libertad Bogus
SECRETÁRIA-GERAL

CURITIBA, 05/09/2016
www.empresafacil.pr.gov.br

.. . . . . .
. ' .... nn'J ,_.

KOCH COMÉRCIO E REPRESENTA ÕES HIDRÁULICAS EIRELI- E
CASCAVEL IIIDRAULICA

PROCURAÇÃO

OUTORGANTE: KOCH COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES HIDRÁULICAS EIRE I ME
por este instrumento particular de procuração, com sede a Rua Manaus 3229, Sa a 01,
Bairro Canceli, no município de Cascavel, Estado do Paraná, CEP 85811-030, inseri a no
CNPJ sob nº 25.191.399/0001-66, neste ato representada pela sua diretora propri tária
Sra JOISCIMAR KOCH, brasileira, solteira, empresária, portadora da cédul de
identidade RG 12.932.089-3 SSP/PR e do CPF 001.011.321-58, residente e domici iada
na Rua Mato Grosso nº1966 Apto 701 Bairro Centro na cidade de Cascavel PR.

OUTORGADO: MOACIR SOARES GONÇALVES JUNIOR, portador da cédul de
identidade RG nº 8.961.476-7 SSP/PR e do CPF nº 057.971.629-54, brasileiro, sol eiro,
assistente administrativo, residente e domiciliado à Rua 7 DE SETEMBRO nQ2200, Bairro Ciro
Nardi, Cidade de Cascavel PR.

PODERES: Especiais e Específicos para representar a OUTORGANTE jun o a
quaisquer Órgãos e Repartições Públicas Federais, Estaduais e Municipais, Sociedad de
Economia Mista, Autarquias, Empresas Públicas e Privada Estatais, todas as que est iam
sediadas no Estado do Paraná, com poderes para formular ofertas e lances de preç s e
praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, em nome da empresa propone te,
assinar propostas, participar de licitações de qualquer Modalidaçe e Tipo (Carta Con ite,
Tomada de Preços, Concorrência Pública Nacional e Internacional, Pregão Eletrôni o e
Presencial), na apresentação de propostas comerciais e técnicas. da OUTORGANTE, os
produtos por ela fabricados e/ou representados por ela, fazer a retirada de editais, pre tar
e solicitar esclarecimentos, oferecer e assinar impugnações e liminares, OUTORGA TE,
enfim, que preciso for para o fiel cumprimento do presente mandato, que terá validade té
a data de 15/12/2017 (quinze de dezembro de dois mil e dezessete).

PODER ESPECÍFICO: Na forma do Contrato Social, a OUTORGANTE conf re
autorização expressa e o poder especial ao OUTORGADO para que o mesmo possa assi ar
isoladamente contratos administrativos.

Cascavel, 31 de Agosto de 2017

Rua: Manaus 3229 , sala 01- Caocelli - Fone]45) 3096-8668 - CEP, 85811-030 Cascavst - P,, jf{"'J
CNPJ, 25 191.399/0001-60 INSCR, 90720589-70 - casca~lhldm,IC,@hotnail.com f?,;~

nnnnns

·nnnnr-,F'

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA

,. JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAÇÃO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são igentesna data da sua expedição.
CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Páqlna
Nome Empresarial

KOCH COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES HIDRAULICAS EIRELI- ME
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTOA

Número de Identificação do Registro de CNPJ Data de Arquivamento do
Empresas - NIRE (Sede) Ato Constitutivo
4160047020-6 25.191.399/0001-66 12/07/2016

001 / 001

Endereço Completo (Logradouro, N2 e Complemento, Bairro/Distito, Município, UF, CEP)
RUA MANAUS, 3229-SALA 01, CANCELLI, CASCAVEL, PR, 85.811-030

D ta de Início
d Atividade

15/07/2016

Objeto

COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GE AL,
REPRESENTACAO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO, SERVICO DE CONSTRUCAO DE REDES D
ABASTECIMENTO DE AGUA E COLETA DE ESGOTO E INSTALACOES HIDRAULICAS E SANITARIAS E O SER ICO DECONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL.
Capital: R$ 88.000,00
(OITENTA E OITO MIL REAIS)

Capital Integralizado: R$ 88.000,00
(OITENTA E OITO MIL REAIS)

Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte

(Lei n2 123/2006)

Microempresa

Prazo de Duração

lnde erminado

Titular
Nome/CPF

JOISCIMAR KOCH
001.011.321-58

Administrador
Sim

Inicio do
Mandato

05/07/2016

Último Arquivamento

Data: 05/09/2016

Ato: ALTERAÇÃO
Número: 20165057360

Evento (s): ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

17/605986-5 CURITIBA - PR, 05 de setembro de 2017

-~·
LIBERTAD BOGUS

SECRETARIA GERAL

Para verificar a autenticidade acesse www.juntacomercial.pr.gov.br
e informe o número 176059865 na Consulta de Autenticidade

Consulta disponível por 30 dias A e,....,.,~,_,.,.,."""". . Documento Assinado Oigitalmen e Ol?/0 17
Ce,mfo::HC> lnslil1110NK1on•ldtT ckl.....m61oc• Junta Comercial do Paraná

P,esld~ncla da República CNpJ:77.968.170/0001-99CasaCtvil

ModidaProvlsória N"2.200·2, Você deve instalar o certif/t'ilelO. ( J f!>AtR
~24d~agostode2001. wun,1 i11nbrl'\m,:i,,-,-j~f nr- nri,_\1 hltr1c. iJiÂeof4.l(") ··-✓